perpetuum, de nostris speciali gracia et certa sciencia per présentes, ut

ipsiburgenses et habitatores per totum regnum nostrum conversari et

mercari valeant vendendo et emaudo, absque eo quod pro mercimoniis

et rébus emptis seu venditis per eosdem, imposicionem, focagium, sub

vcncionem, gabellam, indiccionem , pedagium seu subsidium quod

cumque, quacumque occasione yel causa, ab antiquo seu de novo

impositum, solvere uullo unquam tempore teueantur. Nos etenim imposi

cionem, focagium, subvcncionem , gabellam , indiccionem , pedagium

et quodcumque aliud subsidium quocumque nomine nuncupetur, ha

beus seu habiturum in perpetuum cursum in dicto regno nostro, in quo

ipsi et eorum singuli pussent ex emptis et venditis, seu emendis et
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vendendishujusmodi pereosdem nobis teneri, eisdem remittimus et

quittamus pro nobis et nostris successoribus, et ipsos ab ipsius solu

cione eximimus et penitus absolvimus, et quictamus, consideracione

premissorum , ex quibus uberiori gracia dignos censemus eosdem.

Quapropter mandamus dilectis et fidelibus nostris generalibus consi

liariis super facto subsidii ordinati pro facto guerre predicte , universis

que electis et receptoribus ac commîssariis deputatis super exigendis et

levandis dictis subsidiis, imposicionibus, gabellis , pedagiis et subven

cionibus aliis quibuscumque , justiciariisque et offlciariis dicti regni

nostri presentibus et futuris vel eorum loca tenentibus, et eorum cui

libet, ut ad eum pertinuerit, quatinus dictos burgenses et habitatores

et eorum quemlibet nostra presenti gracia uti et gaudere faciant et

permittant , non molestantes ipsos vel eorum aliquos ad solvendum

dictam imposicionem, gabellam , focagium , subvencionem , indiecio

nem, pedagium vel subsidium aliud vel aliter contra nostre presentls

gracié continenciam et tenorem. Quidquid in contrarium factum repe

rerint ad statum pristinum et debitum reducentes, non obstantibus

quibuscumque ordinacionibus vel mandatis ad hoc contrariis vel ad

versariis. Quod ut firmum et stabile perpetuo perseveret, nostrum pre

sentibus litteris fecimus apponi sigillum, salvo in aliis jure nostro , et

in omnibus quolibet alieno. Datum apud Vinceuas die x1‘ junii, anno

Domini M°.ccc°. septuagesimo. regni nostri septimo.

Per regem. Yvo.

Archives nationales, Trésor des Chartes, J. reg. 100, n“ 71.4.

. 1X.

Loys, fils de roy de France, frère de Mousr le roy et son lieutenant

en toute Languedoc, duc d'Anjou et de Touraine et conte du Maine